

PRESSEMITTEILUNG

REPA-Mutterkonzern Parts Town Unlimited erweitert die Führungsspitze

Langjähriger CEO von Parts Town Unlimited, Steve Snower, wechselt in die Rolle des Executive Chairman. Er begrüßt Bill Geary und Glenn Chamberlin in der Organisation.

Bergkirchen – 11. Juli 2025

Parts Town Unlimited – Marktführer im Bereich Hightech-Distribution von Ersatzteilen für gewerbliche Küchentechnik, HLK-Systeme, Haushaltsgeräte sowie zugehörige Services und Muttergesellschaft von REPA und Parts Town UK – hat bekannt gegeben, dass Bill Geary die Position des CEO übernimmt. Er folgt auf Steve Snower, der nach mehr als 21 Jahren als CEO in die Rolle des Executive Chairman of the Board wechselt. Als Grund für diesen Schritt nannte Snower familiäre Erwägungen im Zusammenhang mit der Genesung seiner Frau nach einer Leukämiebehandlung und einer Stammzelltransplantation.

Bill Geary kommt von seinem bisherigen Posten bei Wesco, einem weltweit führenden, technologiegestützten Distributionsunternehmen mit über 20.000 Mitarbeitenden, wo er eine Unternehmenssparte leitete. "Bill ist genau der richtige Mann für diese Aufgabe. Er ist ein bescheidener, ehrgeiziger Führungsprofi mit beeindruckender und relevanter Erfahrung. Ich habe viel Zeit damit verbracht, Bill sowohl als Mensch als auch als Führungspersönlichkeit kennenzulernen, und freue mich sehr auf unsere gemeinsame Reise. Seine Expertise wird wesentlich dazu beitragen, unser Wachstum in Nord- und Südamerika, Europa und Großbritannien weiter voranzutreiben", so Steve Snower, auch bekannt als "6th Man" und künftig Executive Chairman.

Bill Geary ergänzt: "Ich freue mich sehr, Teil dieser beeindruckenden Wachstumsgeschichte zu werden und gemeinsam mit Steve, REPA-CEO Alexander Wiegand und dem starken Führungsteam von Parts Town Unlimited zusammenzuarbeiten. Das Unternehmen hat enormes Potenzial für weiteres, nachhaltiges Wachstum und Innovation. Meine internationale Erfahrung und mein Hintergrund in der Leitung wachstumsstarker Unternehmen werden helfen, Parts Town Unlimited auch zukünftig erfolgreich zu positionieren. Es macht mich stolz, einem Team beizutreten, das eine so starke Unternehmenskultur und klare Werte lebt."

Steve Snower betont weiter: "Ich werde auch in meiner neuen Rolle weiterhin aktiv im Unternehmen mitwirken – sei es durch die Stärkung unserer Vision und Werte, die Weiterentwicklung unserer Unternehmenskultur, die Förderung von Führungstalenten oder die Begleitung strategischer Innovationen und M&A-Aktivitäten. Dieser Übergang gibt mir die nötige Flexibilität, um meine Familie bestmöglich zu unterstützen. Mit Bill haben wir eine starke Führungspersönlichkeit gewonnen, die unsere Vision mit Energie, Expertise und Entschlossenheit vorantreiben wird."

Im Zuge dieser Veränderungen wird auch Glenn Chamberlin als neuer CFO ins Unternehmen eintreten. Lori Sherwood, seit 2014 CFO, hat ihren wohlverdienten und lang geplanten Ruhestand für das Frühjahr 2026 angekündigt. Sie hat das Unternehmen durch 37 Übernahmen und ein beispielloses Wachstum geführt. Als leidenschaftliche Reisende und Fotografin freut sie sich darauf, die Welt zu entdecken. "Wir danken Lori herzlich für ihre außergewöhnlichen Leistungen bei Parts Town Unlimited. Sie hat unermüdlich daran gearbeitet, unser Wachstum zu sichern und unser Team zu unterstützen. Sie ist eine kulturelle Ikone bei Parts Town, und ich schätze ihre Integrität sehr – insbesondere, dass sie uns frühzeitig informiert und zugesagt hat, Glenn bei einem verlängerten Übergangsprozess aktiv zu begleiten", sagt Snower.

Glenn Chamberlin war zuletzt Executive Vice President of Finance bei BradyPLUS. Dort leitete er erfolgreich die Transformation der Finanz- und Buchhaltungsabteilungen, unterstützte zahlreiche Übernahmen und trug maßgeblich zum EBITDA-Wachstum bei.

Mit dem Einstieg von Bill Geary und Glenn Chamberlin sowie in enger Zusammenarbeit mit Steve Snower und dem bestehenden Führungsteam ist Parts Town Unlimited hervorragend für weiteres Wachstum und kontinuierliche Innovation aufgestellt.



Parts Town Unlimited

Parts Town Unlimited ist die Muttergesellschaft von über 49 einzigartigen Marken weltweit und gilt als globaler Marktführer in der Hightech-Distribution von Original-Ersatzteilen (OEM) für gewerbliche Küchentechnik, Haushaltsgeräte, HVAC-Systeme und Unterhaltungselektronik sowie für verwandte Produkte und Dienstleistungen. Das Unternehmen entwickelt kontinuierlich benutzerfreundliche Tools zur Teileidentifikation, baut seine technologiebasierten Logistik- und Distributionskapazitäten aus und fördert zukunftsorientierte Innovationen. Geleitet von seinen Kernwerten Sicherheit, Integrität, Gemeinschaft, Leidenschaft, Mut und Innovation steht Parts Town Unlimited für unbegrenzte Möglichkeiten, grenzenloses Potenzial und wegweisenden Fortschritt – mit klarem Fokus auf Menschen und langfristige Partnerschaften. Parts Town Unlimited wurde kürzlich zum 16. Mal in Folge als eines der am schnellsten wachsenden Unternehmen in den USA ausgezeichnet.

REPA

REPA ist Europas führender Ersatzteil-Distributor für Gastronomie, Kältetechnik, Kaffee- und Verkaufsautomaten und für Hersteller ein zuverlässiger Partner. REPA liefert immer das richtige Teil zur richtigen Zeit! Dank des weltweit größten Lagerbestands an Original- und Universal-Ersatzteilen, Verbrauchsmaterialien und Zubehör gewährleistet REPA die schnellste Lieferung der Branche. Möglich wird dies durch ein innovatives Netzwerk hochautomatisierter Logistikzentren in ganz Europa und darüber hinaus. Die Suche im Webshop und in der App sind einfach und schnell – dank KI-Funktionen, 360°-Bildern, detaillierten Explosionszeichnungen, technischen Handbüchern und weiteren Suchfunktionen. Sie ermöglichen es, Ersatzteile schnell zu identifizieren und zu bestellen. Ein Team von Branchenexperten, die mehr als 20 Sprachen sprechen, hilft den Kunden, die perfekte Lösung für jede Reparatur oder Wartung zu finden. Mit REPA war es noch nie so einfach, die Geräte in den Profiküchen jeden Tag am Laufen zu halten.

REPA ist der europäische Teil von Parts Town Unlimited.

www.repagroup.com www.gev-online.com

Pressekontakt REPA DEUTSCHLAND

Alina Hauber T +49 171 5571 632 alina.hauber@repagroup.com www.gev-online.com www.repagroup.com Pressekontakt
REPA
Paola Bertini
T +39 380 77 03 809
paola.bertini@repagroup.com
https://press.repagroup.com
www.repagroup.com